ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 марта 2022 г. № 58

О награждении Почетной грамотой и объявлении Благодарности

Правительства Донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктом 1.7 Порядка награждения Почетной грамотой и

объявления Благодарности Правительства Донецкой Народной Республики,

утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной

Республики от 18 марта 2019 г. № 1 «О Почетной грамоте и Благодарности

Правительства Донецкой Народной Республики»:

1. За добросовестный труд, высокие достижения в профессиональной

деятельности, личный вклад в развитие искусства Донецкой Народной

Республики, в связи с профессиональным праздником – Днем работника

культуры и Международным Днем театра:

1.1. Наградить Почетной грамотой Правительства Донецкой Народной

Республики:

1.1.1. АРУТИНОВУ Ольгу Михайловну – директора

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДОНЕЦКИЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ ТЕАТР КУКОЛ»;

1.1.2. БЕССМОЛОГО Ивана Вячеславовича – артиста драмы высшей

категории ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ МУЗЫКАЛЬНО-

ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР ИМЕНИ М.М. БРОВУНА»;

1.1.3. ЧИКАНЧИ Елену Сергеевну – артистку драмы высшей категории

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДОНЕЦКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ МУЗЫКАЛЬНО-

ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР ИМЕНИ М.М. БРОВУНА».

1.2. Объявить Благодарность Правительства Донецкой Народной

Республики:

1.2.1. БАБАНИНУ Константину Дмитриевичу – артисту – ведущему

мастеру сцены ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

Ал»тытw
®тV

2

«ДОНЕЦКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ МОЛОДЕЖНЫЙ

ТЕАТР»;

1.2.2. БОРИСОВОЙ Дарье Борисовне – артистке первой категории

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДОНЕЦКИЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ МОЛОДЕЖНЫЙ ТЕАТР»;

1.2.3. ЖИЛЯЕВУ Алексею Владимировичу – главному инженеру

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДОНЕЦКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ МУЗЫКАЛЬНО-

ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР ИМЕНИ М.М. БРОВУНА»;

1.2.4. МАШОШИНУ Валерию Викторовичу – артисту высшей категории

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДОНЕЦКИЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ МОЛОДЕЖНЫЙ ТЕАТР»;

1.2.5. МИШИНУ Роману Александровичу – артисту (кукловоду) театра

кукол – ведущему мастеру сцены ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «ДОНЕЦКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ

ТЕАТР КУКОЛ»;

1.2.6. СЛАБУНОВОЙ Елене Станиславовне – артистке драмы – ведущему

мастеру сцены ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ МУЗЫКАЛЬНО-

ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР ИМЕНИ М.М. БРОВУНА».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко